
        
 
 
 

 6. Änderungstarifvertrag  
vom 28. August 2024 

 
zum Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte  

an der Kreiskrankenhaus Delitzsch GmbH  
vom 8. Dezember 2010 

 
(6. ÄnderungsTV-Ä Delitzsch/Eilenburg) 

 

Zwischen 

 

der Kreiskrankenhaus Delitzsch GmbH 

vertreten durch die Geschäftsführer 

 

 

- einerseits- 

 

und 

 

dem Marburger Bund, Landesverband Sachsen e.V. 
vertreten durch den 1. Vorsitzenden 

 

 

- andererseits - 

  



 

Seite 2 von 7 
 

werden folgende Änderungen des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte an der 

Kreiskrankenhaus Delitzsch GmbH vom 8. Dezember 2010 in der Fassung des 

5. Änderungstarifvertrages vom 13. April 2022 vereinbart: 

 

§ 1 
Wiederinkraftsetzen des Tarifvertrages 

 

Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an der Kreiskrankenhaus Delitzsch 

GmbH vom 8. Dezember 2010 in der Fassung des 5. Änderungstarifvertrages 

vom 13. April 2022 wird wieder in Kraft gesetzt. 

 

§ 2 
Änderungen des Tarifvertrages 

 
Der TV-Ä Delitzsch/Eilenburg wird wie folgt geändert: 

 

1. Die in der Anlage zu § 18 TV-Ärzte Delitzsch/Eilenburg ausgewiesenen 

Tabellenentgelte werden mit Wirkung vom 1. Januar 2025 um 3 v.H., vom 

1. Juli 2025 um weitere 2,5 v.H. und zum 1. Januar 2026 um weitere 2,5 

v.H. erhöht. Die Anlage zu § 18 (Entgelttabellen) erhält die Fassung wie 

aus der Anlage zu diesem Tarifvertrag ersichtlich.  

 

 

2. In § 4 wird nach Absatz 2 ein neuer Absatz 2a eingefügt. Dieser erhält 

folgende Fassung:  

 
„(2a) 1Zu den den Ärzten obliegenden dienstlichen Aufgaben gehört 

auch die Durchführung polizeilich angeordneter Blutentnahmen. 2Wer-

den diese durch den Arzt während seines Bereitschaftsdienstes durch-

geführt, entsteht der Vergütungsanspruch gegenüber der Staatskasse 

zu seinen Gunsten. Die Abrechnung dieser Leistung obliegt dem Arzt.“  
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3. § 11 wird wie folgt geändert:  

 

a) Absatz 1 Satz 2 erhält folgende Fassung:  
 

„2Die Zeitzuschläge betragen – auch bei teilzeitbeschäftigten Ärztinnen 

und Ärzten – je Stunde  

 

a) für Überstunden      15 v.H., 
 

b) für Nachtarbeit      15 v.H., 
 

c) für Sonntagsarbeit      30 v.H., 
 

d) bei Feiertagsarbeit    
- ohne Freizeitausgleich   145 v.H., 
- mit Freizeitausgleich     45 v.H., 

 
e) für Arbeit am 24. Dezember und 
 am 31. Dezember      100 v.H., 

 

des auf eine Stunde entfallenden Anteils des Tabellenentgelts der Stufe 

3 der jeweiligen Entgeltgruppe, bei Ärzten gemäß § 16 Buchst. c und d 

der höchsten tariflichen Stufe.“ 

 

b) In Absatz 3 Satz 1 wird die Angabe „12,5 v.H.“ ergänzt um „(ab 1. Ok-

tober 2024 13,75 v.H. und ab 1. Oktober 2025 15,0 v.H.)“.   

 
 

4. § 12 wird wie folgt geändert:  

 

a) In Absatz 1 erhält die eingefügte Tabelle folgende Fassung:  

 
„Stufe Arbeitsleistung innerhalb 

des Bereitschaftsdiens-
tes 

Bewertung als  
Arbeitszeit 

 

Bewertung als  
Arbeitszeit ab  

1. Oktober 2024 
I bis 40 v.H. 82,5 v.H. 85 v.H. 

II mehr als 40 bis 49 v.H. 97,5 v.H 100 v.H.“ 
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b) Die Protokollerklärung zu Absatz 1 tritt außer Kraft. 

 

c) Die Anlage zu Absatz 2 erhält die Fassung wie aus der Anlage zu die-

sem Tarifvertrag ersichtlich.  

 

d) Absatz 6 tritt mit Wirkung zum 1. Oktober 2024 außer Kraft. 

 

5. In § 10 Absatz 12 werden mit Wirkung zum 1. Oktober 2024 die Sätze 2 

und 3 mit folgendem Wortlaut angefügt:  

 

„2Ergeben sich nach der Aufstellung des Dienstplanes Gründe für eine Än-

derung des Dienstplanes und liegen zwischen der Dienstplanänderung 

und dem Antritt des Dienstes durch den Arzt weniger als 24 Stunden, er-

hält der Arzt im Zeitraum bis zum 30. Juni 2026 einen Betrag in Höhe von 

150 Euro. 3Satz 2 findet keine Anwendung auf Fälle, in denen Ärzte ihre 

Dienste freiwillig tauschen. 

 
6. In § 40 Absatz 2 wird die Angabe “zum 30. April 2024“ durch die Angabe 

“zum 30. Juni 2026“ ersetzt. 

 

7. In Anlage 3 Ziffer 5 wird die Angabe „31. Dezember 2025“ durch die An-

gabe „31. Dezember 2027“ ersetzt. 

 

§ 3  
Inflationsausgleichszahlung 

 
(1) Ärzte, die unter den Geltungsbereich des TV-Ärzte Delitzsch/Eilenburg fallen, 

erhalten mit der Gehaltszahlung im Monat Dezember 2024 eine Inflationsaus-

gleichszahlung in Höhe von 2.500 Euro, wenn sie im Auszahlungsmonat in 

einem ungekündigten Arbeitsverhältnis zur Kreiskrankenhaus Delitzsch 

GmbH stehen. Für jeden vollen Kalendermonat, in dem der Arbeitnehmer seit 

1. Mai 2024 keinen Anspruch auf Tabellenentgelt hatte, vermindert sich die 

Inflationsausgleichszahlung um 1/8.   Mutterschutzzeiten zählen als Zeiten mit 

Entgeltanspruch. 
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(2) § 25 Absatz 2 TV-Ärzte Delitzsch/Eilenburg findet auf die in Absatz 1 genannte 

Zahlung Anwendung. Maßgeblich für die Bemessung der Inflationsausgleichs-

zahlung ist die arbeitsvertraglich vereinbarte Arbeitszeit im Auszahlungsmo-

nat.  

(3) Bei der Zahlung gemäß Absatz 1 handelt es sich um einen Zuschuss des Ar-

beitgebers zusätzlich zum ohnehin geschuldeten Arbeitsentgelt zur Abmilde-

rung der gestiegenen Verbraucherpreise im Sinne des § 3 Nummer 11c des 

Einkommensteuergesetzes.  

(4) Die Inflationsausgleichszahlung ist bei der Bemessung sonstiger Leistungen 

nicht zu berücksichtigen, sie ist insbesondere nicht zusatzversorgungspflich-

tig. 

 
§ 4 

Inkrafttreten 
 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Mai 2024 in Kraft.  

 
 
Delitzsch,  
 

 Dresden,  
 

Für die Kreiskrankenhaus  
Delitzsch GmbH  

 
 
 
 

 Für den Marburger Bund Sachsen 
 

Steffen Penndorf 
Kaufmännischer Geschäftsführer 

 Torsten Lippold 
1. Vorsitzender 
 
 
 
 
 

Dipl.-Med. Sabine Ermer 
Med. Geschäftsführerin 
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Anlage 1  Vergütungstabellen  
 

Monatstabellenentgelte 
vom 1. Mai 2024 bis zum 31. Dezember 2024 

Entgelt- 
gruppe 

  Entwicklungsstufen 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 9.575,13 €           
III 8.209,64 € 8.692,17 € 9.162,65 € 9.368,65 €     
II 6.554,31 € 7.103,85 € 7.586,39 € 7.867,87 € 8.142,62 € 8.417,37 € 
I 4.966,00 € 5.247,47 € 5.448,52 € 5.797,01 € 6.212,51 € 6.358,97 € 

 
 

Monatstabellenentgelte 
vom 1. Januar 2025 bis zum 30. Juni 2025 (+ 3 v.H.) 

Entgelt- 
gruppe 

  Entwicklungsstufen 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 9.862,38 €           
III 8.455,93 € 8.952,94 € 9.437,53 € 9.649,71 €     
II 6.750,94 € 7.316,97 € 7.813,98 € 8.103,91 € 8.386,90 € 8.669,89 € 
I 5.114,98 € 5.404,89 € 5.611,98 € 5.970,92 € 6.398,89 € 6.549,74 € 

       
       

Monatstabellenentgelte 
vom 1. Juli 2025 bis zum 31. Dezember 2025 (+ 2,5 v.H.) 

Entgelt- 
gruppe 

  Entwicklungsstufen 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 10.108,94 €           
III 8.667,33 € 9.176,76 € 9.673,47 € 9.890,95 €     
II 6.919,71 € 7.499,89 € 8.009,33 € 8.306,50 € 8.596,57 € 8.886,64 € 
I 5.242,85 € 5.540,02 € 5.752,27 € 6.120,19 € 6.558,86 € 6.713,48 € 

 
 

Monatstabellenentgelte 
ab 1. Januar 2026 (+ 2,5 v.H.) 

Entgelt- 
gruppe 

  Entwicklungsstufen 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

IV 10.361,67 €           
III 8.884,01 € 9.406,18 € 9.915,30 € 10.138,23 €     
II 7.092,71 € 7.687,39 € 8.209,56 € 8.514,17 € 8.811,49 € 9.108,80 € 
I 5.373,93 € 5.678,52 € 5.896,08 € 6.273,20 € 6.722,83 € 6.881,32 € 
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Anlage 2  Anlage zu § 12 Absatz 2 (Bereitschaftsdienstentgelte) 
 
  

Entgelt-
gruppe 

  

vom 1. Mai 2024 bis 
31. Dezember 2024 

vom 1. Januar 2025 
bis 30. Juni 2025 

vom 1. Juli 2025 bis 
31. Dezember 2025 

ab dem  
1. Januar 2026 

IV 45,82 € 47,19 € 48,37 € 49,58 € 
III 41,13 € 42,36 € 43,42 € 44,51 € 
II 38,11 € 39,25 € 40,23 € 41,24 € 
I 32,05 € 33,01 € 33,84 € 34,68 € 
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